
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

19.11.2012 Но СЭД-26-01-04-л zf54 

^ б утверясдении норматива _ , 

стоимости результатов обучения 
одного ученика в разрезе ступеней 
обучения и распределение иных 
межбюджетных трансфертов на 
реализацию мероприятии по 
стимулированию педагогических 
работников по результатам обучения 
школьников в 2011-2012 учебном 
году 

В целях реализации постановления Правительства Пермского края 
от 16 октября 2012г. №1106-п «О реализации мероприятий по стимулированию 
педагогических работников по результатам обучения школьников в 2011-2012 
учебном году» (далее - Мероприятия) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить норматив стоимости результатов обучения одного ученика 
в разрезе ступеней обучения и по общеобразовательным предметам 
на реализацию мероприятий по стимулированию педагогических работников 
по результатам обучения школьников в 2011-2012 учебном году согласно 
приложению 1 к настоящему приказу. 

2. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов 
на реализацию мероприятий по стимулированию педагогических работников 
по результатам обучения школьников в 2011 -2012 учебном году согласно 
приложению 2 к настоящему приказу. 

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 
Пермского края произвести стимулирующие выплаты педагогическим 
работникам в срок до 30 ноября 2012 года. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра, 
начальника управления экономики образования Министерства образования 
Пермского края Шабурову О.В. 

Министр ^ffcMc, ^ Р.А.Кассина 

СЭД-26-01-04-454 19.11.2012 



Приложение 1 
к приказу Министерства 
образования Пермского края 
от У̂ . ̂  МЯ i № еёд-яе-м- W- ч& 

НОРМАТИВ 
стоимости результатов обучения одного ученика в разрезе ступеней 

обучения на реализацию мероприятий по стимулированию педагогических 
работников по результатам обучения школьников в 2011-2012 учебном году 

Норматив стоимости результатов обучения одного ученика 
на первой ступени обучения: 
город - 3 565руб. 
село - 7130руб. 
на второй ступени обучения: 
город ~3 690 руб. 
село - 7 770руб. 
на третьей ступени: 
город -4 230 руб., 
село - 8 700 руб. 
по предметам единого государственного экзамена (ЕГЭ) «физика», 

«химия», «биология», «английский язык», «немецкий язык», «французский язык» 
-15 000 руб.; 

по предметам ЕГЭ «информатика», «математика», «русский язык» - 10 000 

руб. 
по предмету ЕГЭ «география» - 8 000руб. 
по предмету ЕГЭ «литература», «история», «обществознание» - 5 000 руб. 



Приложение 2 
к приказу Министерства 
образования Пермского края 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
иных межбюджетных трансфертов на реализацию мероприятий по 

стимулированию педагогических работников по результатам обучения 
школьников в 2011-2012 учебном году 

ОМС 

Александровский район 

ОУ 

МБОУ "БСОШ№ 1" 

Предмет 

3 ступень 

МБОУ "БСОШ № 1" Итог 

МБОУ "СОШ №3" 3 ступень 

МБОУ "СОШ №3" Итог 

Александровский район Итог 

Барды мский район МБОУ "Бардымская гимназия" английский 

история 

литература 

обществознание 

МБОУ "Бардымская гимназия" Итог 

МБОУ "Бардымская СОШ №2" 2 ступень 

биология 

литература 

химия 

МБОУ "Бардымская СОШ №2" Итог 
МБОУ "Березниковская СОШ 
имени М.Г.Имашева" 3 ступень 
МБОУ "Березниковская СОШ имени М.Г.Имашева" 
Итог 

МБОУ "Бичуринская СОШ" 2 ступень 

3 ступень 
МБОУ "Бичуринская СОШ" 
Итог 

МБОУ "Елпачихинская СОШ" 3 ступень 
МБОУ "Елпачихинская СОШ" 
Итог 

МБОУ "Куземьяровская ООШ" 2 ступень 

МБОУ "Куземьяровская ООШ" Итог 
МБОУ "Сарашевская СОШ 
имени Героя Советского Союза 
Ш.Казанбаева" 2 ступень 

3 ступень 
МБОУ "Сарашевская СОШ имени Героя Советского 
Союза Ш.Казанбаева" Итог 

МБОУ "Тюндюковская СОШ" 

МБОУ "Тюндюковская СОШ" 
Итог 

2 ступень 

химия 

Сумма по полю 
общий 

результат 

164 

164 

34 

34 

198 

1 

1 

1 

2 

5 

48 

1 

1 

2 

52 

13 

13 

15 

14 

29 

19 

19 

7 

7 

16 

53 

69 

27 

] 

28 

Сумма по полю 
Сумма 

693 720 

693 720 

143 820 

143 820 

837 540 

15 000 

5 000 

5000 

10 000 

35 000 

372 960 

15 000 

5 000 

30 000 

422 960 

113 100 

ИЗ 100 

116 550 

121 800 

238 350 

165 300 

165 300 

54 390 

54 390 

124 320 

461 100 

585 420 

209 70 

15 000 

224 790 



МБОУ "Уймужевская ООШ" 2 ступень 
МБОУ "Уймужевская ООШ" 
Итог 

МБОУ "Шермейская ООШ" 2 ступень 
МБОУ "Шермейская ООШ" 
Итог 

Бардымский район Итог 

Березовский район МБОУ "Березовская СОШ № 2" геофафия 

история 

обществознание 

МБОУ "Березовская СОШ № 2" Итог 

Березовский район Итог 

Большесосновский район МБОУ "Кленовская СОШ" 2 ступень 

3 ступень 

МБОУ "Кленовская СОШ" Итог 

МБОУ "Левинская СОШ" 2 ступень 

МБОУ "Левинская СОШ" Итог 

МБОУ "Лисьинская ООШ" 1 ступень 

2 ступень 

МБОУ "Лисьинская ООШ" Итог 

МБОУ "Петропавловская СОШ" 2 ступень 

МБОУ "Петропавловская СОШ" Итог 

МБОУ "Тойкинская СОШ" 2 ступень 

МБОУ "Тойкинская СОШ" Итог 

МБОУ "Черновская СОШ" 1 ступень 

МБОУ "Черновская СОШ" Итог 

Большесосновский район Итог 

Верещагинский район МАОУ «СОШ № I» 3 ступень 

МАОУ «СОШ № 1» Итог 

МАОУ ВСОШ № 121 география 

МАОУ ВСОШ № 121 Итог 

МБООУ "ВОСШИ" 1 ступень 

МБООУ "ВОСШИ" Итог 

МБОУ «Гимназия» история 

обществознание 

МБОУ «Гимназия» Итог 

МБОУ «Сегтычевская СОШ» география 
МБОУ «Сепычевская СОШ» 
Итог 

МБОУ Кукетская СОШ география 

МБОУ Кукетская СОШ Итог 

Верещагинский район Итог 

г. Березники МАОУ "СОШ № 3 " английский 

география 

информатика 

история 

литература 

обществознание 

8 

8 

ПО 

110 

340 

1 

1 

1 

3 

3 

4 

4 

8 

5 

5 

6 

3 

9 

4 

4 

3 

3 

11 

11 

39 

30 

30 

1 

1 

17 

17 

1 

1 

2 

2 

2 

1 

1 

53 

3 

2 

2 

1 

1 

2 

62 160 

62 160 

854 700 

854 700 

2 756 170 

8 000 

5 000 

5 000 

18 000 

18 000 

31080 

34 800 

65 880 

38 850 

38 850 

42 780 

23 310 

66 090 

31 080 

31080 

23 310 

23 310 

78 430 

78 430 

303 640 

126 900 

126 900 

8 000 

8 000 

60 605 

60 605 

5 000 

5 000 

10 000 

16 000 

16 000 

8 000 

8 000 

229 505 

45 000 

16 000 

20 000 

5 000 

5 000 

10 000 



г. Березники Итог 

физика 

МАОУ "СОШ № 3" Итог 

МАОУ "СОШ № 30" 1 ступень 

3 ступень 

МАОУ "СОШ № 30" Итог 

МАОУ СОШ № 24 1 ступень 

3 ступень 

МАОУ СОШ № 24 Итог 

МБОУ СОШ № 1 1 ступень 

МБОУ СОШ № 1 Итог 

МБОУ "Лицей № 1" английский 

география 

история 

обществознание 

физика 

химия 

МБОУ "Лицей № 1 " Итог 

МБОУ "СОШ № 29" литература 

МБОУ "СОШ № 29" Итог 

МБОУ гимназия № 9 английский 

география 

литература 

обществознание 

МБОУ гимназия № 9 Итог 

МБОУ СОШ №10 география 

МБОУ СОШ № 10 Итог 

МБОУ СОШ № 11 1 ступень 

3 ступень 

МБОУ СОШ № 11 Итог 

МБОУ СОШ № 12 3 ступень 

МБОУ СОШ № 12 Итог 

МБОУ СОШ № 14 3 ступень 

МБОУ СОШ № 14 Итог 

МБОУ СОШ № 17 литература 

МБОУ СОШ № 17 Итог 

МБОУ СОШ № 2 3 ступень 

МБОУ СОШ № 2 Итог 

МБОУ СОШ № 22 история 

МБОУ СОШ № 22 Итог 

МБОУ СОШ № 5 1 ступень 

химия 

МБОУ СОШ № 5 Итог 

МБОУ СОШ № 8 1 ступень 

3 ступень 

МБОУ СОШ № 8 Итог 

5 

16 

97 

78 

175 

101 

96 

197 

77 

77 

3 

3 

2 

7 

3 

6 

24 

1 

1 

5 

1 

1 

4 

11 

1 

1 

62 

145 

207 

15 

15 

32 

32 

1 

1 

111 

111 

1 

1 

52 

1 

53 

99 

36 

135 

1057 

75 000 

176 000 

345 805 

329 940 

675 745 

360 065 

406 080 

766 145 

274 505 

274 505 

45 000 

24 000 

10 000 

35 000 

45 000 

90 000 

249 000 

5 000 

5 000 

75 000 

8 000 

5 000 

20 000 

108 000 

8 000 

8 000 

221 030 

613 350 

834 380 

63 450 

63 450 

135 360 

135 360 

5 000 

5 000 

469 530 

469 530 

5 000 

5 000 

185 380 

15 000 

200 308 

352 935 

152 280 

505 215 

4 480 710 



г. Кудымкар 
МБОУ "СОШ № 8" города 
Кудымкара 3 ступень 

МБОУ "СОШ № 8" города Кудымкара Итог 
МБОУ города Кудымкара "СОШ 
№2" 3 ступень 

МБОУ города Кудымкара "СОШ №2" Итог 
МОБУ "Гимназия № 3 " города 
Кудымкара геофафия 

история 

обществознание 

химия 

МОБУ "Гимназия № 3 " города Кудымкара Итог 

г. Кудымкар Итог 

г. Кунгур МАОУ "НШ-д/сад№ 15" 1 ступень 

МАОУ "НШ-д/сад № 15" Итог 

МАОУ "СОШ № 10" 1 ступень 

география 

обществознание 

МАОУ "СОШ № 10" Итог 

МАОУ СОШ № 1 1 ступень 

МАОУ СОШ № 1 Итог 

МАОУ СОШ № 2 1 ступень 

МАОУ СОШ № 2 Итог 

МАОУ СОШ № 2 1 3 ступень 

МАОУ СОШ № 21 Итог 

МБОУ "НШ-д/сад № 2 1 " 1 ступень 

МБОУ "НШ-д/сад № 2 1 " Итог 

МБОУ "НШ-д/сад № 6" 1 ступень 

МБОУ "НШ-д/сад № 6" Итог 

МБОУ лицей №1 г. Кунгура 2 ступень 

английский 

биология 

геофафия 

информатика 

история 

математика 

обществознание 

русский язык 

химия 
МБОУ лицей №1 г. Кунгура 
Итог 

МБОУ СОШ № 1 3 1 ступень 

МБОУ СОШ № 1 3 Итог 

г. Кунгур Итог 

г. Соликамск МАОУ "Гимназия № 1" геофафия 

история 

литература 

обществознание 

67 

67 

165 

165 

4 

1 

3 

1 

9 

241 

23 

23 

98 

1 

3 

102 

118 

118 

18 

18 

38 

38 

17 

17 

12 

12 

151 

4 

1 

4 

3 

6 

1 

7 

2 

2 

181 

34 

34 

543 

1 

1 

1 

1 

283 410 

283 410 

697 950 

697 950 

32 000 

5 000 

15 000 

15 000 

67 000 

1 048 360 

81 995 

81 995 

349 370 

8 000 

15 000 

372 370 

420 670 

420 670 

64 170 

64 170 

160 740 

160 740 

60 605 

60 605 

42 780 

42 780 

557 190 

60 000 

15 000 

32 000 

30 000 

30 000 

10 000 

35 000 

20 000 

30 000 

819 190 

121210 

121210 

2 143 730 

8 000 

5 000 

5 000 

5 000 



МАОУ "Гимназия № 1" Итог 

МАОУ "Гимназия №2" английский 

информатика 

история 

литература 

обществознание 

русский язык 

физика 

химия 

МАОУ "Гимназия №2" Итог 

МАОУ "СОШ №1" 1 ступень 

МАОУ "СОШ № Г'Итог 

МАОУ "СОШ №12" геофафия 

МАОУ "СОШ №12" Итог 

МАОУ "СОШ №15" 1 ступень 

3 ступень 

МАОУ "СОШ №15" Итог 

МАОУ "СОШ №17" 3 ступень 

МАОУ "СОШ №17" Итог 

МАОУ "СОШ №2" обществознание 

русский язык 

МАОУ "СОШ №2" Итог 

МАОУ "СОШ №7" 1 ступень 

география 

МАОУ "СОШ №7" Итог 

МАОУ "СОШ №9" 1 ступень 

обществознание 

МАОУ "СОШ №9" Итог 

г. Соликамск Итог 

г. Пермь МАОУ "Гимназия № 2 " русский язык 

МАОУ "Гимназия № 2" Итог 

МАОУ "Гимназия № 2 " 1 ступень 

английский 

информатика 

история 

литература 

обществознание 

МАОУ "Гимназия № 2" Итог 

МАОУ "Гимназия № 3 " английский 

биология 

история 

литература 

обществознание 

МАОУ "Гимназия № 3" Итог 

МАОУ "Гимназия №31" 1 ступень 

геофафия 

4 

1 

1 

1 

1 

2 

3 

1 

3 

13 

72 

72 

1 

1 

65 

68 

133 

133 

133 

1 

1 

2 

45 

2 

47 

43 

2 

45 

450 

1 

1 

105 

2 

6 

1 

4 

3 

121 

1 

1 

1 

3 

1 

7 

106 

1 

23 000 

15 000 

10 000 

5 000 

5 000 

10 000 

30 000 

15 000 

45 000 

135 000 

256 680 

256 680 

8 000 

8 000 

231 725 

287 640 

519 365 

562 590 

562 590 

5 000 

10 000 

15 000 

160 425 

16 000 

176 425 

153 295 

10 000 

163 295 

1 859 355 

10 000 

10 000 

374 325 

30 000 

60 000 

5 000 

20 000 

15 000 

514 325 

15 000 

15 000 

5 000 

15 000 

5 000 

55 000 

377 890 

8 000 



литература 

МАОУ "Гимназия № 31" Итог 

МАОУ "Гимназия № 33" 

МАОУ "Гимназия № 33" Итог 

МАОУ "Гимназия № 5" 

история 

обществознание 

1 ступень 

английский 

история 

МАОУ "Гимназия № 5" Итог 

МАОУ "Гимназия № 6" 2 ступень 

биология 

история 

русский язык 

МАОУ "Гимназия № 6" Итог 

МАОУ "Гимназия № 7" русский язык 

МАОУ "Гимназия № 7" Итог 

МАОУ "Гимназия № 7" английский 

биология 

история 

литература 

математика 

обществознание 

физика 

МАОУ "Гимназия № 7" Итог 

МАОУ "Гимназия № 8" геофафия 

история 

МАОУ "Гимназия № 8" Итог 

МАОУ "Гимназия №1" 1 ступень 

биология 

информатика 

история 

литература 

обществознание 

МАОУ "Гимназия №1" Итог 

МАОУ "Гимназия №10" геофафия 

МАОУ "Гимназия №10" Итог 

МАОУ "Гимназия №2" география 

МАОУ "Гимназия №2" Итог 

МАОУ "Лицей №10" русский язык 

МАОУ "Лицей № 10" Итог 

МАОУ "Лицей № 10" 1 ступень 

2 ступень 

английский 

информатика 

история 

литература 

1 

108 

1 

1 

2 

108 

2 

2 

112 

118 

1 

1 

2 

122 

1 

1 

3 

1 

3 

2 

1 

5 

1 

16 

1 

1 

2 

80 

2 

1 

4 

1 

3 

91 

1 

1 

4 

4 

3 

3 

57 

108 

11 

3 

1 

2 

5 000 

390 890 

5 000 

5 000 

10 000 

385 020 
1 30 000 

10 000 

425 020 

435 420 

15 000 

5 000 

20 000 

475 420 

10 000 

10 000 

45 000 

15 000 

15 000 

10 000 

10 000 

25 000 

15 000 

135 000 

8 000 

5 000 

13 000 

285 200 

30 000 

10 000 

20 000 

5 000 

15 000 

365 200 

8 000 

8 000 

32 000 

32 000 

30 000 

30 000 

203 205 

398 520 

165 000 

30 000 

5 000 

10 000 



математика 

обществознание 

МАОУ "Лицей № 10" Итог 

МАОУ "Лицей № 2" английский 

биология 

геофафия 

информатика 

история 

литература 

обществознание 

русский язык 

физика 

химия 

МАОУ "Лицей № 2" Итог 

МАОУ "Лицей № 4" 2 ступень 

английский 

информатика 

история 

математика 

обществознание 

физика 

МАОУ "Лицей № 4" Итог 

МАОУ "Лицей № 8 " химия 

МАОУ "Лицей № 8" Итог 

МАОУ "Лицей №3" английский 

информатика 

литература 

обществознание 

русский язык 

химия 

МАОУ "Лицей №3" Итог 

МАОУ "СОШ № 1" история 

МАОУ "СОШ № Г Итог 

МАОУ "СОШ №10" 1 ступень 

2 ступень 

обществознание 

МАОУ "СОШ № 10" Итог 

МАОУ "СОШ №101" 2 ступень 

МАОУ мСОШ№ 101" Итог 
МАОУ "СОШ №102 с 
углубленным изучением 
отдельных предметов г. Перми" история 

литература 

физика 
МАОУ "СОШ № 102 с углубленным изучением 
отдельных предметов г. Перми" Итог 

МАОУ "СОШ № 104 " английский 

информатика 

1 

4 

187 

13 

8 

16 

8 

14 

16 

10 

3 

3 

10 

101 

114 

1 

1 

2 

1 

2 

1 

122 

1 

1 

1 

1 

2 

1 

1 

1 

7 

1 

1 

21 

26 

1 

48 

53 

53 

1 

3 

1 

5 

1 

1 

10 000 

20 000 

841 725 

195 000 

120 000 

128 000 

80 000 

70 000 

80 000 

50 000 

30 000 

45 000 

150 000 

948 000 

420 660 

15 000 

10 000 

10 000 

10 000 

10 000 

15 000 

490 660 

15 000 

15 000 

15 000 

10 000 

10 000 

5 000 

10 000 

15 000 

65 000 

5 000 

5 000 

74 865 

95 940 

5 000 

100 940 

195 570 

195 570 

5 000 

15 000 

15 000 

35 000 

15 000 

10 000 



МАОУ "СОШ № 104 " г. Перми Итог 

МАОУ "СОШ № 105" 2 ступень 

МАОУ "СОШ № 105" Итог 

МАОУ "СОШ № 114" биология 

МАОУ "СОШ № 114" Итог 

МАОУ "СОШ № 1 1 5 " 1 ступень 

2 ступень 

3 ступень 

МАОУ "СОШ № 115" Итог 

МАОУ "СОШ № 116" 1 ступень 

3 ступень 

МАОУ "СОШ № 116" Итог 

МАОУ "СОШ № 1 1 9 " 1 ступень 

2 ступень 

история 

МАОУ "СОШ № 119" Итог 

МАОУ "СОШ № 123" 2 ступень 

МАОУ " С О Ш № 123" Итог 

МАОУ "СОШ № 1 2 7 " французский 

МАОУ "СОШ № 127" Итог 

МАОУ "СОШ № 127" история 

обществознание 

МАОУ "СОШ № 127" Итог 

МАОУ "СОШ № 1 3 1 " 2 ступень 

геофафия 

МАОУ "СОШ № 131" Итог 

МАОУ , , С О Ш № 145" геофафия 

о б ществоз нан ие 

МАОУ "СОШ № 145" Итог 

МАОУ "СОШ № 146" 2 ступень 

английский 

геофафия 

информатика 

литература 

математика 

обществознание 

русский язык 

физика 

химия 

МАОУ "СОШ № 146" Итог 

МАОУ "СОШ № 1 6 " 1 ступень 

обществознание 

МАОУ "СОШ № 16" Итог 

МАОУ "СОШ № 1 9 " информатика 

МАОУ "СОШ № 19" Итог 

МАОУ "СОШ № 22" английский 

2 

47 

47 

1 

1 

55 

25 

75 

155 

127 

U 2 

239 

86 

86 

1 

173 

26 

26 

1 

1 

1 

2 

3 

40 

1 

41 

1 

1 

2 

490 

3 

1 

23 

5 

7 

4 

2 

12 

4 

551 

133 

1 

134 

1 

1 

6 

25 000 

173 430 

173 430 

15 000 

15 000 

196 075 

92 250 

317 250 

409 500 

452 755 

475 760 

926 515 

306 590 

317 340 

5 000 

628 930 

95 940 

95 940 

15 000 

15 000 

5 000 

10 000 

15 000 

147 600 

8 000 

155 600 

8 000 

5 000 

13 000 

1 808 100 

45 000 

8 000 

230 000 

25 000 

70 000 

20 000 

20 000 

180 000 

60 000 

2 466 100 

474 145 

5 000 

479 145 

10 000 

10 000 

90 000 



биология 

геофафия 

история 

литература 

обществознание 

русский язык 

французский 

химия 

МАОУ "СОШ № 22" Итог 

МАОУ "СОШ № 24" 2 ступень 

МАОУ "СОШ № 24" Итог 

МАОУ "СОШ № 25" 1 ступень 

биология 

МАОУ "СОШ № 25" Итог 

МАОУ "СОШ № 2 8 " 1 ступень 

3 ступень 

МАОУ "СОШ № 28" Итог 

МАОУ "СОШ № 37" 1 ступень 

МАОУ "СОШ № 37" Итог 

МАОУ "СОШ № 40" 1 ступень 

3 ступень 

МАОУ "СОШ № 40" Итог 

МАОУ "СОШ № 4 3 " обществознание 

МАОУ "СОШ № 43" Итог 

МАОУ "СОШ № 4 4 " геофафия 

МАОУ "СОШ № 44" Итог 

МАОУ "СОШ № 49 1 ступень 

3 ступень 

МАОУ "СОШ № 49" Итог 

МАОУ "СОШ № 5 0 " 2 ступень 

английский 

геофафия 

история 

обществознание 

МАОУ "СОШ № 50" Итог 

МАОУ "СОШ № 55" 1 ступень 

2 ступень 

3 ступень 

МАОУ "СОШ № 55" Итог [ 

МАОУ "СОШ № 6 " обществознание 

МАОУ "СОШ № 6" Итог 

МАОУ "СОШ № 6 1 " 1 ступень 

2 ступень 

английский 

МАОУ "СОШ № 61" Итог 

МАОУ "СОШ № 6 3 " 3 ступень 

1 

1 

5 

1 

5 

5 

8 

1 

33 

36 

36 

115 

1 

116 

108 

65 

173 

82 

82 

121 

50 

171 

1 

1 

1 

1 

51 

65 

116 

53 

2 

2 

1 

2 

60 

117 

39 

58 

214 

1 

1 

88 

68 

1 

157 

85 

15 000 

8 000 

25 000 

5 000 

25 000 

50 000 

120 000 

15П00 

353 000 

132.840 

132 840 

409 975 

15 000 

424 975 

385 020 

274 950 

659 970 

292 330 

292 330 

431 365 

211 500 

642 865 

5 000 

5 000 ' 

8 000 

8 000 

181 815 

274 950 

456 765 

195 570 

30 000 

16 000 

5 000 

10 000 

256 570 

417 105 

143 910 

245 340 

806 355 

5 000 

5 000 

313 720 

250 920 

15 000 

579 640 

359 550 



МАОУ "СОШ № 63" Итог 

МАОУ "СОШ № 7 1 " 2 ступень 

МАОУ "СОШ № 71" Итог 

МАОУ "СОШ № 72" I ступень 

биология 

обществознание 

МАОУ "СОШ № 72" Итог 

МАОУ "СОШ № 79 1 ступень 

МАОУ "СОШ № 79" Итог 

МАОУ "СОШ №81" 2 ступень 

география 

МАОУ "СОШ № 81" Итог 

МАОУ "СОШ №82" литература 

МАОУ "СОШ № 82" Итог 

МАОУ "СОШ № 84" 1 ступень 

2 ступень 

геофафия 

МАОУ "СОШ № 84" Итог 

МАОУ "СОШ № 87" 3 ступень 

МАОУ "СОШ № 87" Итог 
МАОУ "СОШ № 9 им. А.С. 
Пушкина" 

МАОУ "СОШ № 9 им. А.С Пушки 

МАОУ "СОШ №93" 

1 ступень 

2 ступень 

английский 

информатика 

математика 

обществознание 

русский язык 

физика 

на" Итог 

1 ступень 

2 ступень 

3 ступень 

МАОУ "СОШ № 93" Итог 

МАОУ "СОШ № 94" 1 ступень 

МАОУ "СОШ № 94" Итог 

МАОУ "СОШ №96" | 1 ступень | 

МАОУ "СОШ № 96" Итог 

МАОУ "СОШ №100" 1 ступень 

2 ступень 

МАОУ "СОШ №100" Итог 
МАОУ "СОШ №102 с 
угл.изучением отдельных 
предметов" география 
МАОУ "СОШ № 102 с угл.изучением отдельных 
предметов" Итог 

МАОУ "СОШ №107" 

МАОУ "СОШ №107" Итог 

1 ступень 

85 

53 

53 

113 

1 

1 

115 

80 

80 

42 

1 

43 

1 

1 

69 

49 

1 

119 

43 

43 

85 

428 

1 

7 

1 

2 

1 

3 

52S 

92 

34 

104 

230 

48 

48 

59 

59 

79 

44 

123 

2 

2 

42 

42 , 

.359 550 

195 570 

195 570 

402 845 

15 000 

5 000 

422 845 

285 200 

285 200 

154 980 

8 000 

162 980 

5 000 

5 000 

245 985 

180 m 

8 000 

434 795 

181890 

181 890 

303 025 

1 579 320 

15 000 

70 000 

10 000 

10 000 

10 000 

45000 

1042 345 

327 980 

125 460 

439 920 

893 360 

171 120 

171 120 

210 335 

210 335 

281 635 

162 360 

443 995 

16 000 

16 000 

149 730 

149 730 



МАОУ "СОШ №109" 1 ступень 

2 ступень 

3 ступень 

МАОУ "СОШ №109,• Итог 

МАОУ "СОШ №111" 1 ступень 

2 ступень 

3 ступень 

МАОУ "СОШ №111" Итог 
МАОУ "СОШ №12 с 
углубленным изучением 
немецкого языка" 

МАОУ "СОШ №12 с углубленным 
немецкого языка" Итог 

МАОУ "СОШ №122" 

английский 

история 

литература 

немецкий 

обществознание 

русский язык 
изучением 

английский 

история 

литература 

обществознание 

МАОУ "СОШ №122" Итог 

МАОУ "СОШ №132 биология 

геофафия 

МАОУ "СОШ №132" Итог 

МАОУ "СОШ №140" 1 ступень 

2 ступень 

МАОУ "СОШ №140" Итог 

МАОУ "СОШ №59" 1 ступень 

МАОУ "СОШ №59" Итог 

МАОУ "СОШ №91" 1 ступень 

2 ступень 

3 ступень 

МАОУ "СОШ №91" Итог 

МАОУ "СОШМЬЗ" геофафия 

МАОУ "СОШ№ 3" Итог 

МАОУ "Центр образования" | геофафия 
МАОУ "Центр образования" 
Итог 

МАОУ «СОШ № 145» 2 ступень 

английский 

информатика 

русский язык 

МАОУ «СОШ № 145» Итог 

МАОУ СОШ № 112 2 ступень 

МАОУ СОШ № 112 Итог 
МБОУ "Гимназия № 11 им. СП. 
Дягилева" j 1 ступень 

104 

92 

102 

298 

96 

51 

43 

190 

1 

1 

1 

8 

1 

1 

13 

2 

1 

1 

1 

5 

1 

4 

5 

60 

43 

103 

120 

120 

62 

26 

59 

147 

1 

1 

1 

1 

100 

1 

2 

1 

104 

20 

20 

48 

370 760 

339 480 

431 460 

1 141 700 

342 240 

188 190 

181 890 

717.320 

15 000 

5 000 

5 000 

120 000 

5 000 

10 000 

160 000 

30 000 

5 000 

5 000 

5 000 

45 000 

15 000 

32 000 

47 000 

213 900 • 

158 670 

372 570 

427 800 

427 800 

221 030 

95 940 

249 570 

566 540 

8 000 

8 000 

8 000 

8 000 

369 000 

15 000 

20 000 

10 000 

414 000 

73 800 

73 800 

171 120 



история 

литература 

об ществоз нание 

русский язык 

физика 

МБОУ "Гимназия № 11 им. С П . Дягилева" Итог 

МБОУ "Гимназия № 17" 1 ступень 

2 ступень 

английский 

биология 

геофафия 

информатика 

история 

литература 

математика 

обществознание 

русский язык 

МБОУ "Гимназия № 17" Итог 
МБОУ "Гимназия №4 имени 
братьев Каменских" 

МБОУ "Гимназия №4 имени брать 
Итог 

МБОУ "Лицей № 1" 

1 ступень 

2 ступень 

английский 

биология 

геофафия 

история 

обществознание 

гв Каменских" 

английский 

биология 

геофафия 

информатика 

история 

литература 

обществознание 

русский язык 

физика 

МБОУ "Лицей № 1" Итог 

МБОУ "СОШ № 14" 1 ступень 

2 ступень 

3 ступень 

МБОУ "СОШ № 14" Итог 

МБОУ "СОШ № 27" 1 ступень 

МБОУ "СОШ № 27" Итог 

МБОУ "СОШ № 3 0 " 1 ступень 

МБОУ "СОШ № 30" Итог 

МБОУ "СОШ № 32" 1 ступень 

1 

2 

1 

1 

1 

54 

78 

275 

7 

1 

2 

10 

4 

2 

3 

6 

2 

390 

25 

111 

3 

1 

1 

2 

1 

144 

4 

1 

1 

6 

3 

1 

2 

3 

4 

25 

52 

31 

37 

120 

50 

50 

107 

107 

33 

5 000 

10 000 

5 000 

10 000 

15 000 

216 120 

278 070 

1 014 750 

105 000 

15 000 

16 000 

100 000 

20 000 

10 000 

30 000 

30 000 

20 000 

1 638 820 

89 125 

409 590 

45 000 

15 000 

8 000 

10 000 

5 000 

581715 

60 000 

15 000 

8 000 

60 000 

15 000 

5 000 

10 000 

30 000 

60 000 

263 000 

185 380 

114 390 

156 510 

456 280 

178 250 

178 250 

381 455 

381455 

117 645 



3 ступень 

МБОУ "СОШ № 32" Итог 

МБОУ "СОШ №33' 

137 

170 

геофафия 

МБОУ "СОШ №33" Итог 

МБОУ "СОШ № 47 3 ступень 

МБОУ "СОШ № 47" Итог 

МБОУ "СОШ № 48" 1 ступень 

МБОУ "СОШ № 48" Итог 

МБОУ "СОШ №65" английский 

литература 

МБОУ "СОШ № 65" Итог 

МБОУ "СОШ № 77' 1 ступень 

английский 

литература 

обществознание 

русский язык 

МБОУ "СОШ № 77" Итог 

МБОУ "СОШ №136" география 

МБОУ "СОШ №136" Итог 

МОУ "НШ-д/сад№5" 1 ступень 

МОУ "НШ - д/сад № 5" Итог 

МОУ "СОШ №21" 1 ступень 

МОУ "СОШ №21" Итог 

МОУ "СОШ №42" 2 ступень 

3 ступень 

МОУ "СОШ № 42" Итог 

МОУ "СОШ № 76" 2 ступень 

МОУ "СОШ № 76" Итог 

МОУ "СОШ №2" английский 

история 

литература 

обществознание 

МОУ "СОШ №2" Итог 

МОУ "СОШ №7" английский 

геофафия 

история 

литература 

обществознание 

русский язык 

МОУ "СОШ №7" Итог 

1 0 9 . 

109. 
53 

53 

66 

78 

23 

23 

19 

19 

25 

61 

86 

51 

51 

14 

24 

10 

47 

579 51П 

697 155 

Я ПОП 

ROOO 

461 070 

461 070 

188 945 

188 945 

15 000 

5 000 

20 ОПП 

235 290 

120 000 

10 000 

5 000 

юооо 
3R0 290 

8 000 

8 000 

81995 

81 995 

67 735 

67 735 

92 250 

258 030 

350 280 

188 190 

188 190 

60 000 

15 000 

5 000 

30 000 

110 000 

360 000 

8 000 

25 000 

20 000 

50 000 

30 000 

493 ООО 

г. Пермь Итог 7 769 32 204 905 
Гайнский район МБОУ "Верхнестарицкая СОШ" 3 ступень 

МБОУ "Верхнестарицкая СОШ" Итог 

МБОУ "Гайнская СОШ" 3 ступень 

МБОУ "Гайнская СОШ" Итог 

МБОУ "Шуминская ООШ" 2 ступень 

52 200 

52 200 

765 600 

765 600 

15 540 



МБОУ "Шуминская ООШ" Итог 

Гайнский район Итог 

Горнозаводский район МОУ "СОШ № 1" русский язык 

МОУ "СОШ № 1" Итог 

МОУ "COlllJfeSV 
Горнозаводска история 

МОУ "СОШ № 3" г. Горнозаводска Итог 

МОУ "СОШ" п. Старый Бисер 2 ступень 
МОУ "СОШ" п. Старый Бисер 
Итог 

МОУ СОШ п. Сараны 3 ступень 

МОУ СОШ п. Сараны Итог 

Горнозаводский район Итог 

Гремячинский район МКОУ ООШ № 12 1 ступень 

МКОУ ООШ № 12 Итог 
МКОУ СОШ №20 с 
углублённым изучением 
отдельных предметов информатика 
МКОУ СОШ № 20 с углублённым изучением 
отдельных предметов Итог 

Гремячинский район Итог 

Губахинский район МБОУ "СОШ № 14" (НОЦ) 1 ступень 

информатика 

обществознание 

русский язык 

МБОУ "СОШ № 14" (НОЦ) Итог 

Губахинский район Итог 

Добрянский район МБОУ "Добрянская СОШ № 3" 1 ступень 

МБОУ "Добрянская СОШ № 3" Итог 

МБОУ "Добрянская СОШ № 4" 3 ступень 

МБОУ "Добрянская СОШ № 4" Итог 

МБОУ "Камская СОШ" 1 ступень 

МБОУ "Камская СОШ" Итог 

МБОУ "Никулинская ООШ" 2 ступень 
МБОУ "Никулинская ООШ" 
Итог 
МБОУ "Полазненская СОШ № 
1" литература 

МБОУ "Полазненская СОШ № 1" Итог i 

Добрянский район Итог 

Еловскии район МОУ "Брюховская ООШ" 2 ступень 

МОУ "Брюховская ООШ" Итог 

МОУ "Дубровская СОШ" 3 ступень 

МОУ "Дубровская СОШ" Итог 

МОУ "Крюковская ООШ" 2 ступень 

МОУ "Крюковская ООШ" Итог 

МОУ "Плишкаринская ООШ" 2 ступень 
МОУ "Плишкаринская ООШ" 
Итог 

МОУ "Сугановская СОШ" 3 ступень 

2 

96 

1 

1 

1 

1 

4 

4 

19 

19 

25 

1 

1 

1 

1 

2 

85 

2 

1 

1 

89 

89 

46 

46 

123 

123 

5 

5 

7 

7 

1 

1 

182 

4 

4 

14 

14 

1 

1 

4 

4 

6 

15 540 

833 340 

10 000 

10 000 

5 000 

5 000 

14 760 

14 760 

98 800 

ORROn 

110 130 

7 130 

7 130 

10 000 

10 000 

17130 

303 025 

20 000 

5 000 

10 000 

381 950 

338 025 

163 990 

163 990 

520 290 

520 290 

35 650 

35 650 

54 390 

54 390 

5 000 

5 000 

779 320 

31080 

31080 

121 800 

121 800 

7 770 

7 770 

31080 

31 080 

52 200 



МОУ "Сугановская СОШ" Итог 

Еловскии район Итог 

ЗАТО "Звездный" 
МБОУ Начальная 
общеобразовательная школа 1 ступень 

МБОУ Начальная общеобразовательная школа Итог 
МЬОУ Средняя 
общеобразовательная школа 
ЗАТО Звёздный 2 ступень 

3 ступень 
МьиУ средняя оощеооразовательная школа ЗАТО 
Звёздный Итог 

ЗАТО "Звездный" Итог 

Ильинский район МБОУ "Васильевская СОШ" геофафия 
МЬОУ "Васильевская СОШ" 
Итог 

МБОУ "Ильинская СОШ № 1" 2 ступень 

геофафия 
МБОУ "Ильинская СОШ № 1" 
Итог 

МБОУ "Филатовская СОШ" 2 ступень 

3 ступень 
МБОУ "Филатовская СОШ" 
Итог 

МКОУ "ЧСОШ им. В. Ершова" 1 ступень 

3 ступень 
МКОУ "ЧСОШ им. В. Ершова" 
Итог 

Ильинский район Итог 

Карагайский район МБОУ "Карагайская СОШ № 2" 3 ступень 

МБОУ "Карагайская СОШ № 2" Итог 

МБОУ "Воскресенская ООШ" 1 ступень 
МБОУ "Воскресенская ООШ" 
Итог 
МБОУ "Козьмодемьянская 
СОШ" 2 ступень 

МБОУ "Козьмодемьянская СОШ" Итог 

МБОУ "Менделеевская СОШ" 

i 

геофафия 

информатика 

обществоз нание 

МБОУ "Менделеевская СОШ" Итог 

МБОУ "Обвинская СОШ" 3 ступень 

МБОУ "Обвинская СОШ" Итог 

МБОУ "Рождественская СОШ" 1 ступень 

3 ступень 

МБОУ "Ро-ждественская СОШ" Итог 

МБОУ "Яринская СОШ" 1 ступень 

МБОУ "Яринская СОШ" Итог 

Карагайский район Итог 

Кизеловский район МБОУ "Гимназия" история 

МБОУ "Гимназия" Итог 

МБОУ СОШ № 1 геофафия 

6 

29 

43 

43 

55 

119 

174 

217 

1 

1 

41 

1 

42 

11 

36 

47 

33 

49 

82 

172 

28 

28 

5 

5 

6 

6 

1 

1 

1 

3 

21 

21 

8 

19 

27 

3 

3 

93 

1 

1 

1 

52 200 

243 930 

153 295 

153 295 

202 950 

503 370 

706 320 

859 615 

8 000 

8 000 

318 570 

8 000 

326 570 

85 470 

313 200 

398 670 

235 290 

426 300 

661 590 

1 394 830 

243 600 

243 600 

35 650 

35 650 

46 620 

46 620 

8 000 

10 000 

5 000 

23 000 

182 700 

182 700 

57 040 

165 300 

222 340 

21390 

21 390 

775 300 

5 000 

5 000 

8 000 



МБОУ СОШ № 1 Итог 

МБОУ СОШ № 11 3 ступень 

МБОУ СОШ № 11 Итог 

Кизеловский район Итог 

Кишертский район МБОУ "Кишертская СОШ" 3 ступень 
МБОУ "Кишертская СОШ" 
Итог 

МКОУ " Спасбардинская ООШ" 2 ступень 

МКОУ " Спасбардинская ООШ" Итог 

МКОУ "Осинцевская СОШ" 3 ступень 
МКОУ "Осинцевская СОШ" 
Итог 

МКОУ "Посадская СОШ" 3 ступень 

МКОУ "Посадская СОШ" Итог 

Кишертский район Итог 

Косинский район МБОУ "Косинская СОШ" 2 ступень 

3 ступень 

МБОУ "Косинская СОШ" Итог 

МБОУ "Порошевская ООШ" 2 ступень 
МБОУ "Порошевская ООШ" 
Итог 

МБОУ "Светличанская ООШ" 1 1 ступень 
МБОУ "Светличанская ООШ" 
Итог 

Косинский район Итог 

Кочевский район 
МБОУ "Больше-Кочинская 
СОШ" 2 ступень 

МБОУ "Больше-Кочинская СОШ" Итог 

МБОУ "Кочёвская СОШ" геофафия 

МБОУ "Кочёвская СОШ" Итог 

МБОУ "Маратовская СОШ" 1 ступень 

3 ступень 
МБОУ "Маратовская СОШ" 
Итог 

МБОУ "Пелымская СОШ" геофафия 

литература 

МБОУ "Пелымская СОШ" Итог 

Кочевский район Итог 

Красновишерский район МОУ "Паршаковская СОШ" 3 ступень 
МОУ "Паршаковская СОШ" 
Итог 

МОУ Вайская СОШ 1 ступень 

3 ступень 

МОУ Вайская СОШ Итог 

МОУ Верх-Язьвинская СОШ 2 ступень 

история 
МОУ Верх-Язьвинская СОШ 
Итог 

МОУ Вишерогорская ООШ 
МОУ Вишерогорская ООШ 
Итог 

1 ступень 

1 _| 

10 

10 

12 

86 

86 

5 

5 

8 1 

8 

9 

9 

108 

35 

107 

142 

10 _| 

10 

2 

2 

154 

19 

19 

1 _| 

1 

12 

18 

30 

1 

1 

2 

52 

21 

21 

4 

16 

20 

8 

1 

9 

2 

2 

8 000 

42 300 

42 300 

55 300 

748 200 

748 200 

38 850 

38 850 

69 600 

69 600 

78 300 

78 300 

934 950 

271 950 

930 900 

1 202 850 

77 700 

77 700 

14 260 

14 260 

1 294 810 

147 630 

147 630 

8 000 

8 000 

85 560 

156 600 

242 160 

8 000 

5 000 

13 000 

410 790 

182 700 

182 700 

28 520 

139 200 

167 720 

62 160 

5 000 

67 160 

14 260 

14 260 



МОУ Усть-Язьвинская СОШ 3 ступень 
МОУ Усть-Язьвинская СОШ 
Итог 

Красновишерскин район Итог 

Краснокамский район МАОУ "СОШ № 1 " 1 ступень 

геофафия 

обществознание 

МАОУ "СОШ № 1" Итог 

МАОУ "СОШ № 2" 2 ступень 

МАОУ "СОШ № 2" Итог 

МАОУ "СОШ № 3" геофафия 

МАОУ "СОШ № 3 " Итог 

МАОУ "СОШ № 5" 3 ступень 

МАОУ "СОШ № 5" Итог 

МОУ "Майская СОШ" геофафия 

литература 

МОУ "Майская СОШ" Итог 

МОУ "Мысовская СОШ" 2 ступень 

МОУ "Мысовская СОШ" Итог 

МОУ "СОШ №11" геофафия 

МОУ "СОШ №> И" Итог 

МОУ "СОШ № 8" 1 ступень 

2 ступень 

3 ступень 

обществознание 

МОУ "СОШ № 8" Итог 

Краснокамский район Итог 

Кудымкарский район МАОУ "Кувинская СОШ" геофафия 

МАОУ "Кувинская СОШ" Итог 

МОУ "В-Юсьвинская СОШ" | 2 ступень 
МОУ "В-Юсьвинская СОШ" 
Итог 

МОУ "Корчевнинская СОШ" 2 ступень 
МОУ "Корчевнинская СОШ" 
Итог 

МОУ "Полвинская СОШ" 2 ступень 

МОУ "Полвинская СОШ" Итог 

Кудымкарский район Итог 

Куединский район 
МБОУ "Большегондырская 
СОШ" обществознание 

МБОУ "Большегондырская СОШ" Итог 

МБОУ "Большеусинская СОШ" история 

МБОУ "Большеусинская СОШ" Итог 
МБОУ "Куединская СОШ №1 -
БШ" 3 ступень 

МБОУ "Куединская СОШ №1 - БШ" Итог 
МБОУ "Куединская СОШ №2 -
БШ" 

МБОУ "Куединская СОШ №2 - БШ 

3 ступень 

" Итог 

33 

33 

85 

40 

1 

1 

42 

27 

27 

3 

3 

41 

41 

1 

1 

2 

7 

7 

1 

1 

39 

41 

77 

1 

158 

280 

1 

1 

7 

7 

17 

17 

8 

8 

33 

1 

1 

1 • 

1 

112 

112 

123 

123 

287 100 

7R7 100 

718 940 

142 600 

8 000 

5 000 

155 600 

99 630 

99 630 

24 000 

24 000 

173 430 

173 430 

8 000 

5 000 

13 000 

50 505 

50 505 

8 000 

8 000 

139 035 

151290 

325 710 

5 000 

725 730 

1 145 200 

8 000 

8 000 

54 390 

54 390 

132 090 

132 090 

62 160 

62 160 

256 640 

5 000 

5 000 

5 000 

5 000 

974 400 

974 400 

1 070 100 

1 070 100 



МБОУ "Ошьинская СОШ - БШ" 3 ступень 

МБОУ "Ошьинская СОШ - БШ" Итог 

МОУ "Дойнинская ООШ" 1 ступень 

МОУ "Дойнинская ООШ" Итог 

МОУ "Кипчакская ООШ" 1 ступень 

МОУ "Кипчакская ООШ" Итог 

Куединский район Итог 

Кунгурский район 

1 

МБОУ "Бажуковская ООШ" 
МБОУ "Бажуковская ООШ" 
Итог 

МБОУ "Бырминская СОШ" 

2 ступень 

1 ступень 

2 ступень 

3 ступень 

МБОУ "Бырминская СОШ" Итог 

МБОУ "Голдыревская СОШ" 3 ступень 
МБОУ "Голдыревская СОШ" 
Итог 

МБОУ "Ергачинская СОШ" 1 ступень 

3 ступень 
МБОУ "Ергачинская СОШ" 
Итог 

МБОУ "Калининская СОШ" 3 ступень 
МБОУ "Калининская СОШ" 
Итог 

МБОУ "Комсомольская СОШ" 

МБОУ "Комсомольская СОШ" 
Итог 

МБОУ "Кыласовская СОШ" 

1 ступень 

3 ступень 

3 ступень 
МБОУ "Кыласовская СОШ" 
Итог 

МБОУ "Ленская СОШ" 1 ступень 

2 ступень 

3 ступень 

МБОУ "Ленская СОШ" Итог 

МБОУ "Мазунинская ООШ" 2 ступень 
МБОУ "Мазунинская ООШ" 
Итог 

МБОУ "Неволинская ООШ" 
МБОУ "Неволинская ООШ" 
Итог 
МБОУ "Осташатская начальная 
школа- детский сад" 
МБОУ "Осташатская начальная шк 
Итог 

МБОУ "Троельжанская СОШ" 

1 ступень 

1 ступень 
ола- детский сад" 

3 ступень 
МБОУ "Троельжанская СОШ" 
Итог 

МБОУ "Шадейская СОШ" 1 ступень 

МБОУ "Шадейская СОШ" Итог 

Кунгурский район Итог 

Лысьвенский район "НОШ № 4" 1 ступень 

13 

13 

8 

8 

8 

8 

266 

11 

11 

14 

24 

14 

52 

19 

19 

19 

9 

28 

8 

8 

30 

7 

37 

27 

27 

21 

17 

34 

72 

11 

11 

7 

7 

3 

3 

28 

28 

20 

20 

323 

75 

113 100 

113 100 

57 040 

57 040 

57 040 

57 040 

?. 781 680 

85 470 

[ 85 470 

99 820 

186 480 

121 800 

408 100 

165 300 

165 300 

135 470 

78 300 

213 770 

69 600 

69 600 

213 900 

60 900 

274 800 

234 900 

234 900 

149 730 

132 090 

295 800 

577 620 

85 470 

85 470 

49 910 

49 910 

21390 

21 390 

243 600 

243 600 

142 600 

142 600 

2 572 530 

267 375 



"НОШ № 4" Итог 

МБОУ "СОШ № 6 " геофафия 

МБОУ "СОШ № 6 " Итог 

МБОУ "Кыновская СОШ № 65" химия 

МБОУ "Кыновская СОШ № 65" Итог 

МБОУ "Лицей № 1 " информатика 

физика 

МБОУ "Лицей № 1" Итог 

МБОУ "НОШ № 5 " 1 ступень 

МБОУ "НОШ № 5" Итог 
МБОУ "СОШ № 1 6 с 
углублённым изучением 
отдельных предметов" английский 

МБОУ "СОШ № 16 с углублённым изучением 
отдельных предметов" Итог 

МБОУ "СОШ № 2 с 
углублённым изучением 
отдельных предметов" английский 

МБОУ "СОШ № 2 с углублённым изучением 
отдельных предметов" Итог 

МБОУ "СОШ № 7 " 3 ступень 

МБОУ "СОШ № 7" Итог 

МОУ "НШ-д/сад" 1 ступень 

МОУ "НШ-д/сад" Итог 

Лысьвенский район Итог 

Нытвенский район МАОУ Гимназия г. Нытва геофафия 

история 

литература 

химия 

МАОУ Гимназия г. Нытва Итог 

МБОУ Григорьевская СОШ литература 

МБОУ Григорьевская СОШ 

Итог 

МБОУ МокинскаяСОШ 1 ступень 

МБОУ Мокинская СОШ Итог 

МБОУ СОШ "Шерьинская-
Базовая школа" 3 ступень 

МБОУ СОШ "Шерьинская-Базовая школа" Итог 

МБОУ СОШ г. Нытва геофафия 

информатика 

русский язык 

МБОУ СОШ г. Нытва Итог 

МБОУ Чайковская СОШ литература 

МБОУ Чайковская СОШ Итог 

Нытвенский район Итог 

Октябрьский район МБОУ "Октябрьская СОШ № 1" 2 ступень 

3 ступень 

МБОУ "Октябрьская СОШ № 1" Итог 

МБОУ "Сарсинская СОШ" 

МБОУ "Сарсинская СОШ" Итог 

физика 

75 

1 

1 

1 

1 

2 

2 

4 

108 

108 

1 

1 

1 

1 

51 

51 

26 

26 

268 

1 

2 

1 

1 

5 

2 

2 

16 

16 

54 

54 

1 

2 

1 

4 

1 

1 

82 

64 

52 

116 

1 

1 

267 375 

8 000 

8 000 

15 000 

15 000 

20 000 

30 000 

50 000 

385 020 

385 020 

15 000 

15 000 

15 000 

15 000 

443 700 

443 700 

185 380 

185 380 

1 384 475 

8 000 

10 000 

5 000 

15 000 

38 000 

10 000 

10 000 

114 080 

114 080 

469 800 

469 800 

8 000 

20 000 

10 000 

38 000 

5 000 

5 000 

674 880 

236 160 

219 960 

456 120 

15 000 

15 000 



МКОУ "Атнягузинская СОШ" 3 ступень 
МКОУ "Атнягузинская СОШ" 
Итог 

МКОУ "Ишимовская СОШ" биология 
МКОУ "Ишимовская СОШ" 
Итог 

МКОУ "Редькинская ООШ" 2 ступень 
МКОУ "Редькинская ООШ" 
Итог 

МКОУ "Седяшская ООШ" 2 ступень 

МКОУ "Седяшская ООШ" Итог 

Октябрьский район Итог 

Ординекий район МАОУ "Ашапская СОШ" русский язык 

МАОУ "Ашапская СОШ" Итог 

Ординский район Итог 

Осинский район МБОУ " Пальская ООШ" 1 ступень 

МБОУ " Пальская ООШ" Итог 

МБОУ "ОСОШ № 1 " 2 ступень 

МБОУ "ОСОШ № 1" Итог 

МБОУ "СОШ № 3 г. Осы" 2 ступень 

химия 

МБОУ "СОШ № 3 г. Осы" Итог 

МБОУ "СОШ № 4 г. Осы" 1 ступень 

2 ступень 

литература 

обществознание 

МБОУ "СОШ № 4 г. Осы" Итог 

Осинский район Итог 

Оханский район МБОУ "Андреевская ООШ" 2 ступень 
МБОУ "Андреевская ООШ" 
Итог 

МБОУ "Беляевская СОШ" 2 ступень 

МБОУ "Беляевская СОШ" Итог 

МБОУ "Дубровская СОШ" 1 ступень 

МБОУ "Дубровская СОШ" Итог 

МБОУ " С О Ш № 1 " обществознание 

МБОУ "СОШ № 1 " Итог 

Оханский район Итог 

Очерский район МБОУ "Кипринская ООШ" 2 ступень 

МБОУ "Кипринская ООШ" Итог 

МБОУ "Очерская ООШ № 2" 1 ступень 
МБОУ "Очерская ООШ № 2" 
Итог 

МБОУ "Очерская СОШ № 1" 3 ступень 
МБОУ "Очерская С О Ш № 1" 
Итог 

МБОУ "Очерская СОШ № 3" 

МБОУ "Очерская СОШ № 3" 
Итог 

2 ступень 

3 ступень 

16 

16 

1 

1 

3 

3 

4 

4 

141 

1 

1 

1 

4 

4 

13 

13 

37 

2 

39 

23 

73 

1 

1 

98 

153 

4 

4 

4 

4 

12 

12 

1 

1 

21 

7 

7 

14 

14 

76 

76 

36 

91 

127 

139 200 

139 200 

15 000 

15 000 

23 310 

23 310 

31080 

31080 

679 710 

ЮООО 

10 000 

10 000 

28 520 

28 520 

47 970 

47 970 

136 530 

30 000 

166 530 

81995 

269 370 

5 000 

5 000 

361 365 

604 385 

31080 

31080 

31080 

31080 

85 560 

85 560 

5 000 

5 000 

152 720 

54 390 

54 390 

49 910 

49 910 

321 480 

321480 

132 840 

384 930 

517 770 



МБОУ "Спешковская ООШ" 1 ступень 
МБОУ "Спешковская ООШ" 
Итог 

Очерский район Итог 

Пермский район МАОУ "Кондратовская СОШ" 2 ступень 

литература 
МАОУ "Кондратовская СОШ" 
Итог 

МОУ " Бершетская СОШ" геофафия 

МОУ " Бершетская СОШ" Итог 

МОУ "Бабкинская СОШ" 3 ступень 

МОУ "Бабкинская СОШ" Итог 

МОУ "Гамовская СОШ" 3 ступень 

МОУ "Гамовская СОШ" Итог 

МОУ "Култаевская СОШ" 2 ступень 

3 ступень 

МОУ "Култаевская СОШ" Итог 

МОУ "Курашимская СОШ" 2 ступень 

МОУ "Курашимская СОШ" Итог 

МОУ "Лобановская СОШ" 1 ступень 

МОУ "Лобановская СОШ" Итог 

МОУ "Мулянская СОШ" 1 ступень 

МОУ "Мулянская СОШ" Итог 

МОУ "Усть-Качкинская СОШ" 2 ступень 

английский 

история 
МОУ "Усть-Качкинская СОШ" 
Итог 

МОУ "Хохловская ООШ" 1 ступень 

МОУ "Хохловская ООШ" Итог 

МОУ "Юговская СОШ" 3 ступень 

МОУ "Юговская СОШ" Итог 

МОУ "Юго-Камская СОШ" 2 ступень 

история 

обществознание 

МОУ "Юго-Камская СОШ" Итог 
МОУ Конзаводская СОШ им. 
В.К. Блюхера 

МОУ Конзаводская СОШ им. В.К. 

МОУ Нижнемуллинская СОШ 

2 ступень 

3 ступень 

Блюхера Итог 

2 ступень 

МОУ Нижнемуллинская СОШ 
Итог 

МОУ Платошинская СОШ 1 ступень 

геофафия 

история 

МОУ Платошинская СОШ Итог 

МОУ Соколовская СОШ 

МОУ Соколовская СОШ Итог 

2 ступень 

7 

7 

231 

36 

1 

37 

1 

1 

37 

37 

14 

14 

30 

58 

88 

26 

26 

50 

50 

21 

21 

32 

I 

1 

34 

11 

11 

10 

10 

38 

1 

1 

40 

45 

22 

67 

23 

23 

22 

1 

1 

24 

11 

11 

49 910 

49 910 

993 460 

279 720 

5 000 

284 720 

8 000 

8 000 

321 900 

321 900 

121 800 

121 800 

233 100 

504 600 

737 700 

202 020 

202 020 

356 500 

356 500 

149 730 

149 730 

248 640 

15 000 

5 000 

268 640 

78 430 

78 430 

87 000 

87 000 

295 260 

5 000 

5 000 

305 260 

349 650 

191 400 

541 050 

178 710 

178 710 

80 740 

8 000 

5 000 

169 860 

85 470 

85 470 



Пермский район Итог 

Сивинский район МОУ "Екатерининская СОШ" 2 ступень 
МОУ "Екатерининская СОШ" 
Итог 

МОУ "Малоеивинекая СОШ" 2 ступень 
МОУ "Малосивинская СОШ" 
Итог 

МОУ "Северокоммунарская 
СОШ" 2 ступень 

МОУ "Северокоммунарская СОШ" Итог 

МОУ "Сивинская СОШ" 2 ступень 

биология 

история 

МОУ "Сивинская СОШ" Итог 

Сивинскин район Итог 

Соликамский район 

! 

МАОУ "Родниковская СОШ" 3 ступень 
МАОУ "Родниковская СОШ" 
Итог 

МБОУ "Басимская ООШ" 2 ступень 

МБОУ "Басимская ООШ" Итог 

МБОУ "Городищенская СОШ" 1 ступень 
МБОУ "Городищенская СОШ" 
Итог 

МБОУ "Касибская СОШ" 3 ступень 

МБОУ "Касибская СОШ" Итог 

МБОУ "Симская СОШ" 3 ступень 

МБОУ "Симская СОШ" Итог 

Соликамский район Итог 

Суксунский район МОУ "Брёховская ООШ" 1 ступень 

2 ступень 

МОУ "Брёховская ООШ" Итог 

МОУ "Ключевская СОШ" -
Базовая школа 2 ступень 

3 ступень 

МОУ "Ключевская СОШ" - Базовая школа Итог 

МОУ "Суксунская СОШ № 1" биология 

химия 
МОУ "Суксунская СОШ № 1" 
Итог 

МОУ "Суксунская СОШ № 2" 3 ступень 
МОУ "Суксунская СОШ № 2" 
Итог 

Суксунский район Итог 

Уинский район 

Уинский район Итог 

МБОУ "Судинская СОШ" 3 ступень 

МБОУ "Судинская СОШ" Итог 

МКОУ "Воскресенская СОШ" 2 ступень 

МКОУ "Воскресенская СОШ" 
Итог 

МОУ "Верхнесыповская ООШ" 2 ступень 

МОУ "Верхнесыповская ООШ" Итог 

493 

16 

16 

9 

9 

12 

12 

29 

1 

1 

31 

68 

22 

22 

1 

1 

5 

5 

4 

4 

3 

3 

35 

4 

4 

8 

15 

36 

51 

1 

1 

2 

68 

68 

129 

15 

15 

11 

11 

5 

5 

31 

3 896 790 

124 320 

124 320 

69 930 

69 930 

89 355 

89 355 

225 330 

15 000 

5 000 

245 330 

528 935 

191 400 

191 400 

7 770 

7 770 

35 650 

35 650 

34 800 

34 800 

26 100 

26 100 

295 720 

28 520 

31 080 

59 600 

116 550 

313 200 

429 750 

15 000 

15 000 

30 000 

591 600 

591 600 

1110 950 

130 500 

130 500 

85 470 

85 470 

38 850 

38 850 

254 820 ' 



Усольскии район МОУ "Романовская СОШ" 1 ступень 

МОУ "Романовская СОШ" Итог 

i Усольскии район Итог 

Чайковский район МАОУ СОШ № 4 

МАОУ СОШ № 4 Итог 

МАОУ СОШ № 7 

3 ступень 

3 ступень 

МАОУ СОШ № 7 Итог 

МАОУ Гимназия английский 

история 

обществознание 

химия 

МАОУ Гимназия Итог 

МАОУ лицей "Синтон" английский 

геофафия 

литература 

МАОУ лицей "Синтон" Итог 

МАОУ СОШ № 1 1 ступень 

2 ступень 

3 ступень 

МАОУ СОШ № 1 Итог 

МАОУ СОШ № 11 2 ступень 

3 ступень 

МАОУ СОШ № 11 Итог 

МАОУ СОШ № 2 3 ступень 

МАОУ СОШ № 2 Итог 

МБОУ "ООШ п. Буренка" 2 ступень 

МБОУ "ООШ п. Буренка" Итог 

МБОУ Марковская СОШ 2 ступень 

МБОУ Марковская СОШ Итог 

МБОУ СОШ № 10 I ступень 

3 ступень 

МБОУ СОШ№ 10 Итог 

МБОУ СОШ п. Прикамский геофафия 
МБОУ СОШ п. Прикамский 
Итог 

МБОУ СОШ с. Б-Букор 2 ступень 

МБОУ СОШ с. Б-Букор Итог 

МБОУ СОШ с. Вассята 3 ступень 

МБОУ СОЩ с. Вассята Итог 

МБОУ СОШ с. Сосново 2 ступень 

МБОУ СОШ с. Сосново Итог 

МБОУ Фокинская СОШ 2 ступень 

МБОУ Фокинская СОШ Итог 

Чайковский район Итог 

Частинский район 
Елышатская начальная школа -
детский сад 

Елышатская начальная школа - дет 

1 ступень 

:кий сад Итог 

8 

8 

8 

39 

39 

69 

69 

5 

3 

3 

1 

12 

1 

1 

1 

3 

78 

32 

96 

206 

40 

48 

88 

38 

38 

6 

6 

20 

20 

111 

164 

275 

1 

] 

8 

8 

12 

12 

21 

21 

37 

37 

834 

1 

1 

57 040 

57 040 

57 040 

164 970 

164 970 

291 870 

291 870 

75 000 

15 000 

15 000 

15 000 

120 000 

15 000 

8 000 

5 000 

28 000 

278 070 

118 080 

406 080 

802 230 

147 600 

203 040 

350 640 

160 740 

160 740 

46 620 

46 620 

155 400 

155 400 

395 715 

693 720 

1089 435 

8 000 

8 000 

62 160 

62 160 

104 400 

104 400 

163 170 

163 170 

287 490 

287 490 

3 835 125 

7 130 

7 130 



-

МБОУ "Бабкинская средняя 
общеобразовательная школа" 2 ступень 

3 ступень 
МБОУ "Бабкинская средняя общеобразовательная 
школа" Итог 
МБОУ "В-Рождественекая 
основная общеобразовательная 
школа" 2 ступень 
МБОУ "В-Рождественская основная 
общеобразовательная школа" Итог 
МБОУ "Меркушинская 
основная общеобразовательная 
школа" 2 ступень 
МБОУ "Меркушинская основная 
общеобразовательная школа" Итог 
МБОУ "Ножовская средняя 
общеобразовательная школа" биология 
МБОУ "Ножовская средняя общеобразовательная 
школа" Итог 
МБОУ "Частиснкая средняя 
общеобразовательная школа" 3 ступень 
МБОУ "Частиснкая средняя общеобразовательная 
школа" Итог 
МБОУ Пихтовская основная 
общеобразовательная школа 1 ступень 

2 ступень 
МБОУ Пихтовская основная общеобразовательная 
школа Итог 

Частинский район Итог 

Чердынскнй район МБОУ "Рябининская СОШ" история 
МБОУ "Рябининская СОШ" 
Итог 

Чердынский район Итог 

Чердынский район МАОУ "Керчевская СОШ" литература 

МАОУ "Керчевская СОШ" Итог 
МАОУ "Чердынская СОШ им. 
А.И.Спирина" 3 ступень 

МАОУ "Чердынская СОШ им. А.И. Спирина" Итог 

Чердынский район Итог 

Чердынский район МБОУ "Рябининская СОШ" обществознание 
МБОУ "Рябининская СОШ" 
Итог 

Чердынский район Итог 

Чернушинекий район МАОУ "Гимназия" биология 

история 

МАОУ "Гимназия" Итог 

МАОУ "СОШ №2" 1 ступень 

3 ступень 

МАОУ "СОШ №2" Итог 

МБОУ "СОШ № 5 " 1 ступень 

3 ступень 

МБОУ "СОШ № 5" Итог 

Чернушинский район Итог 

Чусовской район МБОУ "Гимназия" обществознание 

25 

20 

45 

6 

6 

4 

4 

1 

1 

29 

29 

5 

5 

10 

96 

1 

1 

1 

1 

1 

123 

123 

124 

1 

1 

1 

1 

2 

104 

211 

315 

112 

93 

205 

522 

2 

194 250 

174 000 

368 250 

46 620 

46 620 

31080 

31080 

15 000 

15 000 

252 300 

252 300 

35 650 

38 850 

74 500 

794 880 

5 000 

5 000 

5 000 

5 000 

5 000 

520 290 

520 290 

525 290 

5 000 

5 000 

535 290 

15 000 

5 000 

20 000 

370 760 

892 530 

1 263 290 1 

399 280 

393 390 

792 670 

2 075 960 

10 000 



МБОУ "Гимназия" Итог 

МБОУ "СОШ № 5" английский 

геофафия 

информатика 

литература 

обществознан ие 

МБОУ "СОШ № 5" Итог 

МБОУ "СОШ №91" 2 ступень 

МБОУ "СОШ № 91" Итог 

МБОУ "Утесовская ООШ № 93" 1 ступень 

МБОУ "Утесовская ООШ № 93" Итог 

Чусовской район Итог 

Юрлинский район Елогская основная школа 2 ступень 

Елогская основная школа Итог 
Юрлинская средняя школа им .Л. 
Барышева обществознание 

Юрлинская средняя школа им. Л. Барышева Итог 

Юрлинский район Итог 

Юсьвинский район МБОУ " Пожвинская СОШ №1 " английский 

литература 

МБОУ " Пожвинская СОШ №1 " Итог 

МБОУ " Пожвинская СОШ №2" геофафия 

МБОУ " Пожвинская СОШ №2" Итог 

МБОУ" Юсьвинская СОШ" 3 ступень 
МБОУ " Юсьвинская СОШ" 
Итог 

МБОУ "Мелюхинская ООШ" 1 ступень 
МБОУ "Мелюхинская ООШ" 
Итог 

Юсьвинский район Итог 

Общий итог 

2 

1 

1 

1 

1 

1 

5 

9 

9 

1 

1 

17 

7 

7 

1 

1 

8 

1 

1 

2 

1 

1 

109 

109 

6 

6 

118 

16 288 

10 000 

15 000 

8 000 

10 000 

5 000 

5 000 

43 000 

69 930 

69 930 

7 130 

7 130 

130 060 

54 390 

54 390 

5 000 

5 000 

59 390 

15 000 

5 000 

20 000 

8 000 

8 000 

948 300 

948 300 

42 780 

42 780 

1 019 080 

79 998 045 


